INGERSOLL RAND COMPANY LTD
209 NORTH MAIN STREET – BRYAN, OHIO 43506
 (800) 495-0276 • FAX (800) 892-6276 2020 CCN 80448053
arozone.com
オペレータ用マニュアル PX01X-XXX-XXX-AXXX
操作、取り付けおよび保守
1/4"ダイアフラム･ポンプ
比率 1：1 (非金属製)

ポンプデータ
型式 ......................  “-XXX”オプションについては、2 項
の型式説明表を参照してください。
ポンプの種類 .......  非金属、エア動作、2 重ダイアフラム
素材 ......................  型式説明表参照
重量 .................. ポリプロピレン .. 2.86 lbs (1.30 kgs)
PVDF .................. 3.88 lbs (1.76 kgs)
アセタール ......... 3.52 lbs (1.60 kgs)
最大吸気圧力 ............................... 125 psig (8.6 bar)
最小吸気圧力 ............................... 10 psig (0.69 bar)
最大吐出圧力 ............................... 125 psig (8.6 bar)
最大流量.......................................  5.3 gpm (20 lpm)
材料取入口圧力 ............................ 10 psig (0.69 bar)
サイクル当たりの吐出量 125 psig 0.019 gal / 0.072 ltrs
最大粒子径 ................................... 1/16” dia. (1.6 mm)
最高温度限界 (ダイヤフラム / ボール / シート材料)
アセタール ................... -20°~180°F (-29°~82°C)
E.P.R. / EPDM ............. -60°~280°F (-51°~138°C)
カイナー® PVDF .......... 10°~200°F (-12°~93°C)
ハイトレル® ................. -20°~180°F (-29°~82°C)
ネオプレン ................... 0°~200°F (-18°~93°C)
ニトリル® ..................... 10°~180°F (-12°~82°C)
ポリプロピレン ............ 32°~175°F (0°~79°C)
バイトン® ..................... -40°~350°F (-40°~177°C)
サントプレーン® .......... -40°~225°F (-40°~107°C)
PTFE ............................ 40°~225°F (4°~107°C)
寸法データ ........................... 12 項参照
騒音レベル (70 psig 60 cpm 時) .......... 62 3 dB(A)①
① 本マニュアルにおいて公表されているポンプの音圧レベルは、4
カ所に設置したマイクロホンを使用した ANSI 規格 S1. 13-1971
及びCAGI-PNEUROP規格S5.1の要件を満たすために等価騒音
レベル (LAeq) に更新されています。
設置アダプタプレートオプションアクセサリーキット
(24123879) をご利用いただけます。くわしくは、お近くの
ARO インガソール・ランドのカスタマーサービスか代理店
にお問い合わせください。
PD01X モデル
PE01X モデル
図 1
Page 2 of 12 PX01X-XXX-XXX-AXXX (en)
型式説明表
型式コード凡例
コード例: PX01 X - X X X - X X X - A X X X
型式シリーズ
PD01- 標準ポンプ
PE01- エレクトロニックインターフェイス
本体材質
E- アース対応ポリプロピレン ()
P- ポリプロピレン
接続
H- ハイブリッド 1/4” NPT / BSP
流体キャップ材とマニフォルド材
D- アース対応アセタール ()
E- アース対応アセタール (マルチポート) ()
K- カイナー PVDF
L- カイナー PVDF (マルチポート)
P- ポリプロピレン
R- ポリプロピレン (マルチポート)
ハードウェア材料
S- ステンレススチール
シートとスペーサー材料
D- アセタール
K- カイナーPVDF
P- ポリプロピレン
0- ポリプロピレン (フレックスチェックスペーサー)
1- アセタール (フレックスチェックスペーサー)
2- PVDF (フレックスチェックスペーサー)
チェック材料
A- サントロペン
C- ハイトレル
G- ニトリル
J- ニトリル (フレックスチェックのみ)
K- EPR (フレックスチェックのみ)
L- バイトン (フレックスチェックのみ)
N- ネオプレン (フレックスチェックのみ)
T- PTFE
ダイアフラムと O リングの材質
A- サントプレーン
C- ハイトレル
G- ニトリル
T- PTFE
変更
A- 変更
特殊コード 1 (特殊コードがない場合は空白 )
A- ソレノイド 120 VAC、110 VAC および 60 VDC
B- ソレノイド 12 VDC、24 VAC および 22 VAC
C- ソレノイド 240 VAC、220 VAC および 120 VDC
D- ソレノイド 24 VDC、48 VAC および 44 VAC
E- ソレノイド 12 VDC NEC/CEC ()
F- ソレノイド 24 VDC NEC/CEC ()
G- ソレノイド 12 VDC ATEX/IECEx ()
H- ソレノイド 24 VDC ATEX/IECEx ()
J- ソレノイド 120 VAC NEC/CEC ()
K- ソレノイド 220 VAC ATEX/IECEx ()
N- コイル無しソレノイド ()
0- 標準バルブロック (ソレノイドなし) ()
特殊コード 2 (特殊コードがない場合は空白 )
E- ストロークフィードバック終端＋漏洩検知
F- ストロークフィードバック終端
G- ストローク終端 ATEX/IECEx ()
H - ストローク終端 + 漏洩検知 ATEX/IECEx ()
L- 漏洩検知
M -漏洩検知 ATEX/IECEx / NEC/CEC ()
R- ストロークフィードバック終端 NEC/CEC ()
T- ストロークフィードバック終端＋漏洩検知 NEC/CEC ()
0- オプションなし
特殊テスト
特殊テストオプションについては、お近くのインガソール・ランドのカスタマーサービスか代理店にお問い合わせください。